

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. per Brief, Fax oder E-Mail) widerrufen. Die Widerrufsfrist beginnt nach Erhalt der Versicherungspolice, der Vertragsbestimmungen einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen, aller weiteren Informationen nach § 7 Abs. 1 und 2 des Versicherungsvertragsgesetzes in Verbindung mit den §§ 1 bis 4 der Versicherungsvertragsgesetz-Informationspflichtenverordnung / VVG-InfoV und dieser Informationen in Textform. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs.

Der Widerruf ist an den platzierenden Makler oder, wenn Sie den Vertrag über eine autorisierte Zeichnungsstelle abgeschlossen haben, an diese zu richten.

Im Hinblick auf diese Versicherungspolice lauten die Kontaktdaten Ihres Maklers, Horse-Life e.K., wie folgt:

Horse-Life e.K.
Im Mühlenbrook 25
49565 Bramsche
Deutschland
Telefon: +49 (0)5468 938215
Telefax: +49 (0)5468 938216
E-Mail: info@horse-life.com

Sie können die Adresse des Maklers auch aus der Korrespondenz vor Vertragsabschluss entnehmen.

Folgen des Widerrufs

Im Falle eines wirksamen Widerrufs endet der Versicherungsschutz und wir erstatten Ihnen den Teil der Prämie, der mit der Zeit nach Erhalt des Widerrufs zusammenhängt, sofern Sie zugestimmt haben, dass der Versicherungsschutz vor Ablauf der Widerrufsfrist beginnt. In diesem Fall sind wir berechtigt, den Teil der Prämie, der auf die Zeit bis zum Eingang des Widerrufs entfällt, zu behalten, der sich wie folgt berechnet: Anzahl der Tage ab Versicherungsbeginn bis zum Eingang des Widerrufs, multipliziert mit der in Ihrem Versicherungsschein / Versicherungsnachweis angegebenen Versicherungsprämie und dividiert durch die Anzahl der Tage, für die die Versicherungsprämie zu zahlen ist. Bei Vereinbarung einer monatlichen Prämie wird ein Monat mit 30 Tagen und bei Vereinbarung einer jährlichen Prämie ein Jahr mit 360 Tagen berechnet.

Die zu erstattenden Beträge sind unverzüglich, spätestens jedoch 30 Tage nach Eingang des Widerrufs zurückzuerstatten. Beginnt der Versicherungsschutz nicht vor Ablauf der Widerrufsfrist, so hat der erfolgte Widerruf zur Folge, dass erhaltene Leistungen und bezogene Leistungen (z.B. Zinsen) zurückgegeben werden.

Wenn Sie von Ihrem Widerrufsrecht nach § 8 VVG Gebrauch gemacht haben, sind Sie auch an keinen mit dem Versicherungsvertrag verbundenen Vertrag mehr gebunden. Ein verbundener Vertrag liegt vor, wenn er einen Bezug zu dem zu widerrufenden Vertrag hat und sich auf eine Dienstleistung des Versicherers oder eines Dritten auf der Grundlage einer Vereinbarung zwischen dem Dritten und dem Versicherer bezieht. Eine Vertragsstrafe darf weder vereinbart noch verlangt werden.

Spezielle Informationen

Ihr Widerrufsrecht erlischt, wenn auf Ihren ausdrücklichen Wunsch hin der Vertrag von Ihnen und uns vollständig erfüllt ist, bevor Sie von Ihrem Widerrufsrecht Gebrauch gemacht haben.

(Ort), (Datum), (Unterschrift des Versicherten)

[Sachversicherungsverträge]

Ende der Widerrufsbelehrung